
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de *I 

PREGÃO ELETRNICO N°2601.01/2023 
Processo Administrativo N° 2501.01/2023-SRP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 26/01/2023 13:36:56 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/01/2023 16:24:17 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS 

30/01/2023 08:39:29 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

07/02/2023 20:56:06 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS El RELI 

gh 07/02/2023 20:56:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 
V 08/02/2023 10:22:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

08/02/2023 12:21:29 CADASTRO DE PROPOSTA NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 

08/02/2023 13:37:49 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 

08/02/2023 15:09:17 CADASTRO DE PROPOSTA WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 

08/02/2023 16:05:51 CADASTRO DE PROPOSTA VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 

08/02/2023 16:19:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VRIO SOLUÇÕEs SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 

08/02/2023 16:34:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMERCIO DE 

09/02/2023 07:12:11 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

09/02/2023 07:29:21 CADASTRO DE PROPOSTA •CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

09/02/2023 07:37:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

09/02/2023 07:38:04 CADASTRO DE PROPOSTA CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

09/02/2023 07:49:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

09/02/2023 07:56:36 CADASTRO DE PROPOSTA JVS COMERCIO LTDA 

09/02/2023 08:58:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
09/02/2023 08:59:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 
até o seu desfecho. 

4) 09/02/2023 08:59:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
09/02/2023 08:59:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. Só sera() aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 
justificativa via chat. 
09/02/2023 08:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a proposta do PARTICIPANTE007, esta desclassificada por descumprir as especificações do Anexo I (Termo de 
Referência). A marca/modelo FIAT / STRADA ENDURANCE, não possui Furgão de Fabrica. 
09/02/2023 08:59:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a proposta do PARTICIPANTE080, esta desclassificada por descumprir as especificações do Anexo I (Termo de 
Referência). A marca/modelo VOLKSWAGEN / SAVEIRO, não possui Furgão de Fabrica. 
09/02/2023 09:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRONICO N°2601.01/2023, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom Pregão a 
todos. 
09/02/2023 09:17:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, terminada a fase de lances, comunico a todos que as 10:00 horas de hoje 09/02/2023, anunciaremos o resultado 
das habilitações, e•consequentemente as manifestações de recurso. Grato a todos e ate la 
09/02/2023 09:17:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a disputa dos Lotes, peço que continuem ate o fim da análise dos documentos de HABILITAÇÃO/PROPOSTA ESCRITA. Ao 
final da sessão, irei abrir o prazo recursal, previsto no item 6.4 do edital, caso alguém queira recorrer contra alguma decisão do 
pregoeiro. 

Gerado em: 02/03/2023 09:47:00 1 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

09/02/2023 09:59:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Som dia a todos. 
09/02/2023 10:00:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, após a analise da documentação de habilitação e propostas de pregos anexadas no sistema das empresas 
participantes, chegamos ao seguinte resultado. 
09/02/2023 1000:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Comunicamos que a empresa CM yEicuLos ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ n° 23.459.837/0001-07, esta 
devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital. 
09/02/2023 10:02:02 'MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, esta disponível o campo para as devidas observagóes. 
09/02/2023 10:16:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dial A empresa ganhadora foi: 01. CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ n°23.459.837/0001-
07, e esta devidamente habilitada/classificada, por cumprirem as exigências do Edital. 
09/02/2023 10:17:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originals e 

gllb propostas de preços consolidadas conforme ultimo lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do 
MI edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o comprovante de envio devera ser 

encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmailcom. 

• 

LOTEI -ADJUDICADO 
LOTE 01 - Veículo tipo furgão (ambulância), de fabrica, OKM, ano e modelo 2023 em diante, cor branca, 

motorização minima de 1.4 e potência minima de 85 cv, ar condicionado na cabine e no alojamento traseiro do 
paciente, direção hidráulica ou elétrica, vid 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PARTNER PEOGEOT Modelo: PARTNER PEOGEOT 

AMBULANCIA 1.4 AMBULANCIA 1.4 
Descrição: Veiculo tipo furgão (ambulância), de fabrica, OKM, ano e modelo 2023 em diante, cor branca, motorização minima de 1.4 
e potência minima de 85 cv, ar condicionado na cabine e no alojamento traseiro do paciente, direção hidráulica ou elétrica, vidros e 
travas elétricas, adaptado para ambulância de simples remoção, Tipo A, sinalizador óptico led e acústico, maca retrátil com rodas, 
equipamento de comunicasão entre a cabine e a parte traseira de transporte do paciente, suporte para soro, plasma e oxigênio 
medicinal, cilindro de oxigénio de no minimo 3,5 m3 com suporte, válvula e manómetro, cinta com catraca, iluminação interna em led 
instalada no teto do compartimento do paciente, banco com estrutura em ferro/aço com dois lugares, alem de ventilador e exaustor, 
adesivado com cruzes e palavra ambulância no capó, laterais e traseira, e logomarca do municipio e do governo do estado do Ceara 
nas laterais e traseira, e demais itens Obrigatórios definidos pela Resolução N°. 498/2014 do CONTRAN, O veiculo devera ser 
entregue devidamente licenciado e emplacado em nome da Prefeitura Municipal de Pereiro e com garantia minima de 12 meses. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 121.000,00 Valor Total: 121.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Flnal Pit 

1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 064 23.459.837/0001-07 145.000,00 121.000,00 Sim 

2 CACTUS REPRESENTACOES, 065 37.959.304/0001-90 145.000,00 121.500,00 0,41 Sim 

3 NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO 063 05.914.425/0001-20 145.000,00 121.990,00 0,40 Não 

4 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE 091 06.943.551/0001-75 145.000,00 124.950,00 2,43 Não 

5 VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE 037 20.351.700/0001-38 145.000,00 126.500,00 1,24 Não 

6 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 050 03.093.776/0003-53 145.000,00 135.500,00 7,11 Não 

7 WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA 083 21.744.769/0001-94 160.000,00 136.300,00 0,59 Não 

8 CUSTOMIZAR DESIGN COMERCIO E 082 47.424.115/0001-77 220.000,00 220.000,00 61,41 sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 080 07.137.068/0001-66 142.990,00 142.990,00 Sim 

JVS COMERCIO LTDA 007 45.924.267/0001-03 170.000,00 170.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 02/03/2023 09:47:00 2 de 5 

6.



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

MOVIMENTOS DO LOTS 

26/01/2023 13:36:56 PUBLICADO 

27/01/2023 09:00:00 RECEPÇÃO PE PROPOSTAS 

09/02/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/02/2023 08:50:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
JVS COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: Comunicamos que a proposta do PARTICIPANTE007, está desclassificada por 
descumprir as especificações do Anexo I (Termo de Referência). A marca/modelo FIAT / STRADA ENDURANCE, não possui Furgão 
de Fábrica. 
09/02/2023 08:51:57 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI desclassificado. Motivo: Comunicamos que a proposta do PARTICIPANTE080, está 
desclassificada por descumprir as especificações do Anexo I (Termo de Referência). A marca/modelo VOLKSWAGEN / SAVEIRO, 
não possui Furgão de Fábrica. 

• 09/02/2023

• 

09/02/2023 09:00:12 DISPUTA 

09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:00:12 LANCE 

09/02/2023 09:02:24 LANCE 

09/02/2023 09:02:35 LANCE 

09/02/2023 09:92:51 LANCE 

09/02/2023 09:04:20 LANCE 

09/02/2023 09:04:59 LANCE 

09/02/2023 09:05:28 LANCE 

09/02/2023 09:05:36 LANCE 

09/02/2023 09:05:46 LANCE 

09/02/2023 09:06:09 LANCE 

09/02/2023 09:06:27 LANCE 

09/02/2023 09:06:42 LANCE 

09/02/2023 09:06:54 LANCE 

09/02/2023 09:07:00 LANCE 

09/02/2023 09:07:14 LANCE 

09/02/202309:07:16 LANCE 

09/02/2023 09:07:17 LANCE 

09/02/2023 09:07:25 LANCE 

09/02/2023 09:07:27 LANCE 

09/02/2023 09:07:33 LANCE 

09/02/2023 09:07:49 LANCE 

09/02/2023 09:08:02 LANCE 

09/02/2023 09:08:04 LANCE 

09/02/2023 09:08:05 LANCE 

AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 080) 

JVS COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 007) 

142.990,00 

170.000,00 

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÊRCIO DE VEICULOS 145.000,00 

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 145.000,00 

CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 145.000,00 

WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 160.000,00 

CUSTQMIZAR DESIGN COMERCIO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 082) 220.000,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 145.000,00 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 145.000,00 

VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI 145.000,00 

VRIO soLuÇÕEs SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI 144.500,00 

VRIO soLuÇÕEs SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS El RELI 144.000,00 

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 143.000,00 

VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI 142.500,00 

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 142.400,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 142.200,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 

142.000,00 

141.800,00 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 141.700,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 141.600,00 

VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 140.500,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 140.400,00 

WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 140.000,00 

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 139.500,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LIDA 139.990,00 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

139.999,00 

139.000,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 139.490,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 138.990,00 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRE() 137.000,00 

CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO D VEÍCULOS 138.000,00 

VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 136.500,00 

NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 

Gerado em: 02/03/2023 09:47:00 



09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 

go 09/0212023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2024 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2024 
09/02/2023 

4110 

09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
09/02/2023 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
09/02/2023 09:14:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

09/02/2023 09:14:01 HABILITAÇÃO 

09:08:16 LANCE 

MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 136.000,00 

09:08:16 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 
09:08:20 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 136.450,00 

09:08:24 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 135.990,00 

09:08:28 LANCE WC VEICULOS & MAQUINAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 136.300,00 

09:08:29 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 135.000,00 

09:08:38 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 134.000,00 

09:08:40 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 135.900,00 

09:08:45 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 133.990,00 

09:08:48 LANCE VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 134.500,00 

09:08:48 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 135.500,00 

09:08:51 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 133.000,00 

09:08:57 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 132.990,00 

09:08:58 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 132.000,00 

09:09:04 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS CQMERCIO E SERVICOS EIRELI 130.000,00 

09:09:12 LANCE VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI 132.500,00 

09:09:20 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 129.990,00 

09:09:25 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 127.000,00 

09:09:29 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 129.000,00 

09:09:41 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VE1CULOS 128.000,00 

09:10:05 LANCE VRIO soLugõEs SERVIÇOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI 126.500,00 

09:10:11 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 126.000,00 

09:10:17 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 124.990,00 

09:10:30 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 123.000,00 

09:10:33 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 091) 124.950,00 

09:10:42 LANCE CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 124.000,00 

09:10:44 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 122.990,00 

09:10:54 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 122.000,00 

09:11:07 LANCE NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA 121.990,00 

09:11:19 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 121.000,00 

09:12:01 LANCE CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS 121,500,00 

09:14:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

09/02/2023 10:00:45 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 
09/02/2023 10:15:46 EM ADJUDICAÇÃO 

09/02/2023 10:17:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 064: Bom dia! 
09/02/2023 10:17:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 064: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os 

documentos de habilitação originais e propostes de pregos consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo 

conforme exigência do item 3.1.22 do edital. Se os documentos de habilitação e proposta de preço forem enviados pelos correios, o 

comprovante de envio deverá ser encaminhado para o e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com. 

02/03/2023 09:47:00 ADJUDICADO 

Gerado em: 02/03/2023 09:47:00 4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

PREGOEIRO: ERM OS TOS QUEIROZ 

/ 
Gerado em: 02/03/2023 09:47:00 5 de 5 


